
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°36 del 13/01/2010

OGGETTO: Revoca dell’incarico triennale di dirigente responsabile 
di  struttura  semplice  “Osservazione  breve  intensiva  e  medicina 
d’urgenza” conferito al dott. Manai Carlo Aurelio.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  841  del  5 
giugno 2009, con la quale al dirigente medico dott. Manai Carlo 
Aurelio è stato conferito l’incarico di direzione della struttura 
semplice di Osservazione breve intensiva e medicina d’urgenza;

CONSIDERATO che  a  completamento  dell’iter  di  attribuzione 
dell’incarico, in data 21 settembre 2009, tra l’Azienda Sanitaria 
locale n. 5 di Oristano ed il dott. Manai Carlo Aurelio, è stato 
sottoscritto il contratto per il conferimento di incarico triennale 
di  dirigente  responsabile  di  struttura  semplice  afferente  alla 
struttura complessa di Pronto Soccorso e Osservazione Breve del 
P.O. San Martino di Oristano;

DATO ATTO che il dirigente medico dott. Manai Carlo Aurelio, entro 
la data del 30 novembre 2009 ha optato per il rapporto di lavoro 
non esclusivo con il servizio sanitario, con effetto dal 1° gennaio 
2010;

DATO  ATTO che  con  deliberazione  del  Commissario  n.  410  del  23 
dicembre 2009, l’Azienda ha preso atto della domanda di passaggio 
dal rapporto esclusivo al rapporto non esclusivo presentata dal 
dirigente medico dott. Manai Carlo Aurelio;

CONSIDERATO che l’Azienda, dopo l’entrata in vigore della legge n. 
138/2004, in attesa di linee di indirizzo regionali sulla materia, 
si  è  dotata  di  un  regolamento,  per  consentire  ai  dirigenti  di 
optare consapevolmente, entro il 30 novembre di ciascun anno, per 
l’eventuale rapporto di lavoro non esclusivo;

DATO  ATTO che  ai  sensi  degli  articoli  3  e  4  del  Regolamento 
Aziendale  per  l’attribuzione  e  la  revoca  degli  incarichi 
dirigenziali (approvato con deliberazione n. 1389 del 15 settembre 



2009)  ai  dirigenti  sanitari  a  rapporto  non  esclusivo  è  preclusa  la 
possibilità di ricoprire incarichi sia di struttura complessa sia di 
struttura semplice;

RITENUTO necessario procedere alla revoca dell’incarico di responsabile 
di  struttura  semplice  di  Osservazione  breve  intensiva  e  medicina 
d’urgenza,  afferente  alla  struttura  complessa  di  Pronto  Soccorso  e 
Osservazione  Breve  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  conferito  al 
dirigente medico dott. Marco Arelio Manai;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché lo statuto dell’Azienda;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1)  di  revocare  l’incarico  di  responsabile  di  struttura  semplice  di 
Osservazione  breve  intensiva  e  medicina  d’urgenza,  afferente  alla 
struttura complessa di Pronto Soccorso e Osservazione Breve del P.O. 
San  Martino  di  Oristano,  conferito  al  dirigente  medico  dott.  Marco 
Aurelio Manai;
2) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio 
ed il Servizio Personale ciascuno per la relativa parte di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 15/01/2010 al 29/01/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°36 del 13/01/2010
	DELIBERA

